UBND HUYỆN AN LÃO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT-THCS

V/v Hướng dẫn công tác chủ nhiệm

trong nhà trường năm học 2024-2025.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          An Lão, ngày     tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS, TH&THCS.

Thực hiện công văn số 2474/SGDĐT-GDTrH ngày16/8/2024 của Sở

GD&ĐT về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học năm học

2024 -2025 ; Công văn 2589/SGDĐT-GDTrH ngày 26/8/2024 của Sở GD&ĐT về

việc hướng dẫn công tác chủ nhiệm trong nhà trường năm học 2024-2025, Phòng

GD&ĐT yêu cầu các trường THCS, Tiểu học và THCS thực hiện tốt các nội dung sau

đây:

1.Triển khai thực hiện nghiêm túc công văn 2589 /SGDĐT-GDTrH ngày

26/8/2024 của Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn công tác chủ nhiệm trong nhà trường

năm học 2024-2025.

 2. Xây dựng kế hoạch công tác chủ nhiệm cụ thể, phù hợp với đơn vị; tổ

chức các hoạt động giáo dục đạo đức, lối sống; thường xuyên bồi dưỡng kiến

thức, kỹ năng nghiệp vụ cho tất cả các lực lượng giáo dục trong nhà trường, đặc

biệt là đội ngũ giáo viên chủ nhiệm lớp.

3. Chỉ đạo triển khai và kiểm tra, giám sát, tư vấn thường xuyên đối với

công tác chủ nhiệm tại đơn vị.

4. Ghi nhận, khen thưởng các tập thể và cá nhân đạt thành tích trong công

tác chủ nhiệm lớp.

5. Động viên và tạo điều kiện cho giáo viên chủ nhiệm được tham gia tập

huấn kĩ năng về công tác chủ nhiệm.

Nhận được công văn, Phòng GD&ĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường

THCS, TH&THCS nghiên cứu, tổ chức thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình

thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, báo cáo về bộ phận chuyên môn của

Phòng GD&ĐT để được hướng dẫn giải quyết.

Nơi nhận :
- Như trên (để thực hiện);

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Xuân Thạch

		2024-09-04T22:34:12+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân Thạch <nguyenxuanthach@anlao.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-05T09:27:10+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-05T09:27:11+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-05T09:27:11+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!